[bookmark: _GoBack]长沙市农民工工资专用账户三方监管协议
甲方（建设单位）：
乙方（总包单位）：
丙方（开户银行）：
工程名称：
依据《全面治理拖欠农民工工资问题实施办法》（长政办发〔2016〕78 号）、《长沙市农民工工资专用账户监管细则》（长政办发〔2017〕42号）等文件精神，经甲、乙、丙三方协商一致，就农民工工资专用账户监管达成如下协议，并严格遵照执行。
一、甲方应按照合同条款约定的时间、支付比例支付乙方工程进度款。甲方支付账户名为：                   ，账号：
二、乙方在丙方开设乙方农民工工资专用账户（以下简称；“专用账户”），账号：                   ，用于乙方农民工工资发放，专用账户中资金要确保专款专用，不得挪作他用。作为农民工工资发放时，丙方应为乙方办理相关工资代发手续，如需进一步明确乙丙双方代发义务及责任的，可另行签订工资代发协议，工资代发协议以丙方版本为准。
三、该项目中标价为：          元，其中人工费为：
         元，人工费占比：     %。工程开工后，甲方于次月开始，每月     日前，将上月完成工程量的     %作为人工费汇入乙方专用账户。（以当月实际产生的人工费用为准）政府投资项目应当支付预付款，甲方在支付预付款时，将预付款的     %作为预付人工费汇入乙方专用账户。
    四、乙方选择使用丙方与专用账户绑定的农民工工资实名制发放系统代发工资。丙方确保该系统与长沙市劳动保障监察两网化信息管理系统实现数据互通，推送欠薪预警相关信息。丙方有义务及时为乙方按月提供上月工资发放流水，流水应标注专用账户名、账号及支出明细且盖章，并确保专用账户账号与协议及备案账号一致。
五、乙方应确保本项目农民工工资专用帐户资金专款专用，不发生挪用、转移资金的现象；保障不通过权益转让、抵押、担保承担债务等任何其他方式使用农民工工资专用帐户的资金
六、甲方发现乙方将农民工工资专用帐户资金挪用、转移时，有权中止该资金支付，直至乙方改正为止。
七、误操作汇入专用账户的资金，丙方可根据甲方或乙方方提供的情况说明和入账证明以入账金额为限原路返还。
八、其他
（一）本协议在履行中发生争议，各方自愿向工程项目所在地人民调解委员会申请调解，任何一方也可直接向丙方所在地人民法院诉讼解决。
（二）本协议由甲、乙、丙三方协商订立，三方签字盖章后生效，各方必须严格履行，共同守信。
（三）本协议一式三份，甲、乙、丙各执一份。

甲方（签章）：
签订日期：         年     月     日

乙方（签章）：
签订日期：         年     月     日

丙方（签章）：
签订日期：         年     月     日

1